ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января 2024 г.

г. Хабаровск

№ 99/975-8

О поручении территориальным избирательным комиссиям Хабаровского

края предложить органам местного самоуправления выделить и

оборудовать на территории каждого избирательного участка

специальные места для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов кандидатов при проведении выборов

Президента Российской Федерации

В целях обеспечения равных условий для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов кандидатов на должность

Президента Российской Федерации, руководствуясь статьей 20 и пунктом 7

статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», Избирательная комиссия Хабаровского

края п о с т а н о в л я е т:

1. Поручить территориальным избирательным комиссиям Хабаровского

края не позднее 2 февраля 2024 года предложить органам местного

самоуправления муниципальных образований Хабаровского края выделить и

оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные

места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

кандидатов на должность Президента Российской Федерации.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Хабаровского

края не позднее 9 февраля 2024 года выделить и оборудовать на территории

каждого избирательного участка специальные места для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов, а также представить

соответствующие сведения в территориальные избирательные комиссии.

3. Территориальным избирательным комиссиям Хабаровского края в

срок не позднее 14 февраля 2024 года направить в Избирательную комиссию

2

Хабаровского края сведения о выделении на территории каждого

избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных

печатных агитационных материалов кандидатов на должность Президента

Российской Федерации по образцу согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. Разместить поступившие от территориальных избирательных

комиссий сведения о выделении на территории каждого избирательного

участка специальных мест для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов на официальном сайте Избирательной комиссии

Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Направить настоящее постановление главам городских округов,

муниципальных районов, муниципального округа Хабаровского края для

сведения, информирования глав поселений, расположенных на территории

соответствующего муниципального района, и организации работы.

6. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края для исполнения.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 13 января 2024 г. № 99/975-8
ОБРАЗЕЦ

СВЕДЕНИЯ

о выделении на территории каждого избирательного участка Ванинского района Хабаровского края

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

№

пп

Номер

избирательного

участка

Наименование

района

Наименование

населенного

пункта

Информация

о месте нахождения

(улица, номер дома,

уточняющая информация)

Количество

специальных

мест

Размеры

специального

места (м)

1 2 3 4 5 6 7

1.  465 Ванинский район п. Октябрьский - ул. 10 Пятилетки, д.3 (стенд

в почтовом отделении)

3 1,0х2,0

2.     - ул. Космонавтов, д.1 (стенд в

помещении общежития)

 1,0х2,0

3.     - ул. Юбилейная, д.1

(информационный стенд на

улице)

 1,0х2,0

4.  466 Ванинский район п. Октябрьский - ул. Вокзальная (стенд в

помещении торгового центра

«Мандарин»)

2 1,0х2,0

5.     - ул. Вокзальная, д.4

(информационный стенд на

улице)

 1,0х2,0